
Robec KOZLOVICE
739 47 Kozlovice č. 343

Stránka l z 1

Váš dopis m.:
Ze dne:
Č. j.:
Sp. zn.:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

OÚ-21/2019

Tobolová
558 697 205, 728 733 931
tobolova@kozlovice.cz
21. 1. 2019

i

: Krajský úřad - Moravskoslezský kraj i
i Odbor dopravy a chytrého regionu

28. ří,jna 117
i

. 702 18 Ostrava ii

Postoupení petice

Obec Kozlovice Vám postupuje petici na základě § 5 odst. 2 Zákona č. 85/1990 o právu petičním.

Obsahem petice je obnovení nebo přijatelná náhrada zrušené autobusové linky č. 910123 Ostrava -
Zlín.

Obec Kozlovice požadavky občanů uvedené v petici plně podporuje.

D@iWty %md by ĹňQ hMmv TobiIng. Mn"oslav """"' "'"'"°""""KMMCo [fČ QQHBä21|,
ou·3777,Tofel

cmo· ?01901 2111·01'® ·OrOO'

Ing. Miroslav Tofel, starosta obce
,, otisk úřeahího razítku "

Příloha:
l x petice
l x podpisový arch k petici
l x listina základních práv a svobod

l

Tel.: 558 697 205
Mobil: 728 733 931
id ds: iwtbzjv

E-mail: kozlovice@kozlovice.cz
http://www.kozlovice.cz

Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Č. účtu: 163215866/0300

IČ: 00296821



PETICE
dle ČI. 18 Listiny základních práv a svobod
a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

%739 47 KOZLOV1CE 343

DATUM ':%. zrakDORUČENÉ l 6 -01- 2019

C k,,,,
'bt listů: ý1' P>.\,t listů ,)ňloh, oL

My, níže podepsaní prostřednictvím této petice žádáme o obnovení, nebo o přijatelnou náhradu
autobusu linky Ostrava-Zlín č. 910123 v ranních hodinách.

Se změnou jízdního řádu k 9.12.2018'byl zrušen autobusový spoj Ostrava-Zlín a před 4 lety byl
zrušen spoj Měrkovice,- Frenštát. Současná ranní situace autobusů je takoví že jede jeden spoj
v 6:00 z Kozlovic a další až 7:20. Zde vznikne více než hodinová pauza. Tudíž studenti jedou
autobusem 7:20, který je tak přeplněný, že nebere lidi v Tiché. Zrušeným autobusem jezdili
studenti do Frenštátu, do Rožnova, do Zlína a ostatní cestující v celé délce trasy.

Předem děkujeme.

S pozdravem

Za petiční výbor:

Zastupovat petiční yýbor přijednán/se státn/m/ orgány je oprávněn:
k/eľýko/iv člen petičního iýboru (klauzule vyžadovaná §5, písm. l zák. č. 85//990 Sb.)

' ' '



podpisový arch k petici
Konipktní text petice je umístěn na první straně íáo složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.
Dle §4 zák. č. 85i199Ó Sb., o právu petičníni. uvádíme. že podpisový arch se týká petice (zde v jcdné větě uveďte název
petice. případně nosný smysl vaší petice). Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona. (Tuto
větu porlech¢:ite, pokud budete chtít občany poučit o,jcýich právech a součástí petice budou i přílohy se zákony)

Za petiční výbor:
Jniěno a přijmeni. Adresa bydliště (poklld nemáte petiční výbor, neuvádite nikolw)

tČitelné jinéno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) ! Podpis :
- - ' -: '--"" -" ';

'

_,1

, ,

·

" ,

' . r T

,

t
" "i" """""

' l l

j
i j I

t
:"'"_' ";_ "" "_""" "
T

'" """ " "" """""" """
" "" )"""" "

""" """'"""' """""""" """ " ,l , " . """ I 'Čl (', m, —-— — — " "——- l
l """T" " ' 1

l

ll ' . ' l "i " ' 'i "l . . ' ' b k ,
' ' Úŕ" :. - Ĺ ' ' · . ' " ' " " il · ' l " - , · :!

e- " .-- " - " - --- .--- ... _ -..._-. ' , l., l
,i " . - - ,

e t.
,_ _ _

r



Příloha - Listina základních práv a svobod
Ci. 18
( l) Petiční právo .je zaručeno; ve věcech veřt:il1éhQ ňcbo jiného spoIeCného záimu má každý právo sám nebo
s .jinýini se obracet na štátni orgány a orgány územní samosprávy s Zádostmi. návrhy a stížnostmi.

r

Příloha - zákon 85/1990 Sb . ze dne 27. března 1990 o právu petičním
Úvod ní ustanoveni '
§1
(l) Každý má právo sám nebo společně s jinými obracet se na státní orgány se žádostmi. návrhy a stiZnostini
ve včcech veře;jnCho nebo jiného společného zájmu. které patři do působnosti těchto orgánů (dále .jen '

."l)et]ce").'"(/'()zř7(in7kc'l.' zákon l/ln()Zňu/e pod('l/ pc/k'1 ij(dinénľu čloj7(;kll)

§2
Ve výkonu petičního práva nesmí být nikoníu bl'állé11o. výkon tohoto práva nesmí být nikomu na újmu.

§3
Petiční výbor
( l) K sestaveni petice. opatření podpisů občanů pod ni. doručeni petiee státnímu orgánu a jednání s nim
mohou občané vytvořit petiční výbor. (p()zn(imka: zn(/me/lá /0, Ze občuné nemusí mít petiční )');hol: pokud .
ic;j ne/)()/řehlgi, nu/)řík/('ld Kc(j± není nuiné d,:t/š/.jechjál?i se s/áhl/n7 ojgállen1)

"(3) Členové petičního výboru jsou povinni určit osobu stat'§í 18 let, která je bude zastupovat ve styku se
s(átni]ni orgány.

§ 4
Shromažďování podpisů pod petici
(l ) Občan nebo petiCní výbor múZe každým způsobel11. který neodporuje zákonu, vyzývat občany, aby petici
svým podpisem podpořili. K podpisu pod petici občan uvede své jméno, příjmení a bydliště. Musí být
umožněno, aby se s obsahem petice před podpisén) řádně seznámil. K podpisu nesmí být žádným
způsobeni nucen.
(2) Pokud podpisové archy neobsahuji text petice. musí být označeny tak, aby bylo zřt;jmé. .jaká petice má
být podpisy podpořena: dále na nich musí být uvedeno jméno. příjnieni a bydliště toho. kdo petici sestavil.
nebo jméno. příjmení a bydliště toho, kdo je oprávněn členy petičního výboru v této věci zastupovat.
(3) K účelu uvedenémll v odstavci l niohou být petice a podpisové archy vystaveny též na místech .
přístupných veřejnosti. K tomu není třeba povoleni státního orgánu. nesmí však dojít k omezeni provozu
motorových a jiných vozidel a k rušeni veřeiného pOřádku.
(4) Shroinažd'ováním podpisů na místě přístupném veřejnosti múZe být pověřena osoba. která dosáhla věku
16 let.

§ 5
Podáni a vyřízení petice
( l ) Petice musí být píseniná a musí být pod ní uvedeno jméno, příjmení a bydliště toho, kdo ji podává;
podává-ji petici petiční výbor, uvedou se jména, i)říjmení a bydliště všech členů výboru a jméno, '
příjmení a bydliště toho, kdo je oprávněn členy výboru v této věci zastupovat.
(2) Státní orgán. .jemuž je petice adresována. .je povinen ji při.inlout. Nepatří-li věc do .jeho působnosti. petici
do 5 dnů postoupí přÍs|ušnénlll státnímu orgánu a llvědo|11i c) toni 'toho, kdo petícii podal.
(3) Státní orgán. který petici přijal, je povinen jgi obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo
ji podal anebo tomu, kdo zastupu.je Cleny petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a
způsob jejího vyřízeni.

Společná ustanovení
§ 9
IJstanoveni jiných právních předpisů upravující řízení před státními orgány a při.jímáni a vyřizováni
stížnosti. oznáinení a podnětů neplatí pro při.ii|nál1i a vyřizování petici podle tohoto zákona.


